EXTRATO DO CPS 029/2025 – GALVÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
nº 029/2025, firmado com a empresa GALVÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (Processo SEI
nº 202500058001064).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de panificação, com
fornecimento de insumos, mão de obra, maquinário e equipamentos necessários para a perfeita
execução dos serviços de produção de pães, para atender ao Centro de Apoio ao Romeiro,
instalado às margens da Rodovia GO-060 (Rodovia dos Romeiros), na altura do Km 10, no
município de Trindade - GO, no período de 25 de junho a 06 de julho de 2025, conforme condições
e especificações estabelecidas no Termo de Referência nº 34/2025-CPAS-GPCOM/GCEV
(73321478) e Edital nº 40/25 (73634212).

VALOR DO CONTRATO:   A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 222.500,00 (duzentos e vinte e dois mil e quinhentos
reais), conforme proposta da contratada (74352627).

FONTE DE RECURSO:  Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente contrato serão
provenientes do “Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD”, conforme Despacho nº
586/2025/OVG/DIAF - 17233 (73478110).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 06 (seis) meses, contados a partir
da data da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de
Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral-OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretora Administrativa/Financeiro- OVG
André Bareicha Cabral Galvão – Contratada